
Departamenti i Prokurimit

Prishtine: dat6, 07.02.2020

zyrtari Porgjegjes i Prokurimit i Komunes se prishtines, ne mbeshtet.ie te nenit 1og/A (paragrafi
10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr. o4/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. o4ll-
237,ligin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n6 nenin 8 (paragrafi S.1.2 ) te
Rregullave per Parashtrimin e Ankesave td aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kerkesas o6r ri-shovrtim t6 dates 06.02.2020 te parashtruar nga
Operatori Ekonomik "Nica construction" per aktivitetin: "Tregu i ri i qytetit,, dhe me num6r td
prokurimit: 616 19 029 511 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kerkesa pEr ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik "Niva construction,,e datds
06.02.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit "Tregu i ri i qytetit" dhe me numdr t6 prokurimit:
616 19 029 5ll kunddr Njoftimit pdr kontrote ft AK-se te darcs 30.t2.2O19, te publikuar ne
web-faqe te KR P P-s6.

\. VCftetohet Njoftimi p1r kontrote i Autoritetit Kontroktues rc dotes 730.07.2020;
2. Ky vendim hyn n6 fuqi dit6n e n6nshkrimit dhe do te publikohet per t6 gjitha pal6t ne

platformdn elekronike nE adresdn: https://e-prokurim i. rks-gov. net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik " Niva construction" me dat6 06.02.2020 ka parashtruar kerkesen p6r ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: 'Tregu i ri iqytetit,, dhe me numdr t6
prokurimit: 616 19 029 5ll.
Autoriteti Kontraktues e konsideron si te jashte afatshmne parashtrimin e Kerkeses epr
rishqyrtim dhe nuk e merr parasysh ta shqyrtoj.
Kerkesa per rishqyrtim konsiderohet e jasht afatshme konform ligjit te prokurimit publik
perkatesisht Formularit FO3 Rregullot pdr paroqitje rc kerkeses per rishqyrtim prone
Autoriteteve Kontroktuese, poroshtrim te onkesove prone OSHp dhe vlero e torifove te
onkesove, mbeshtetur ne dy nene:

Neni 4

Periudha kohore pEr dorSzimin e njai karkes6s per rishqyrtim pran6 Autoriteti Kontraktues
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Kerkesa per rishqyrtim duhet te paraqitet me shkrim dhe duhet te dorezohet tek autoriteti perkates
kontraktues, me poste ose me gdo mjet tjeter te komunikimit te lejuar me kete lig,,, brenda afateve te
meposhtme:

a) Kurdo qe kerkesa per rishqyrtim ka te beje me njoftimin e kontrates ose me dokumentet e
tenderit se paku pese (5) dit6 para afatit tO fundit pir dorezim t6 ofsrtave.

Neni 7
Roruzimi i nj6 kErkose p6r shqyrtim

7.1 Autoriteti Kontraktues, respoKivisht zyrtari Pairgjegigs i Prokurimit, do ta refuzoje nje kerkese
per rishqyrtim kur:

a) kgrkesa nuk dorgzohet brenda afateve kohore td percaktuara ne nenin 4 te ketyre rregullave .

Ne perputhje me nenin 7.1 (a) te ketyre rregullave:
ii. kurdo qe refuzimi i kerkeses nderlidhet me njoftimet per kontrata, dokumentet e

tenderit, Autoriteti Kontraktues vazhdon me tutje me proceduren e prokurimit.

Duke e ditur se data e hapjes eshte me 70.02.2020 Parashtrimi i kekreses per rishqyrtim eshte
bere 4 dite para hapjes, dhe.io te pakten 5 dite siq kerkohet ne rregullore.

Bazuar ne konstatimet paraprake u vendos si ne dispozitiv.

Kdshilla juridike:
Kunder ketij vendimi, ankuesi mund te paraqese ankese prand OSHp-sd. Ankesa prane OSHp-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Shtojce:Deklarata e tenderuesit per Aneksin 1.

Zyttat)peryJeetEs i Proku rim it
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